(公社)日本技術士会 栃木県支部 令和６年度 第４回役員会議事録

・開催日： 2024年7月20日（土）11:00～12:00

・場 所：とちぎボランティアNPOセンター会議室

・出席者：福田一郎、小川正順、西谷元則、亀田則男、石附尚志、井本郁子、柏崎和久、

島田源一、日高倫明、谷口雅昭、宮下治、金澤政和、水野潤

・委任状：新井達雄、徳江義宏

・欠 席： なし

・議事書記：石附尚志

・議事録署名人：西谷元則、亀田則男

１審議事項

1) 令和６年度 9月期秋の講演会について【企画研修委員会】

○ 下記内容のとおり承認した。

・日時：令和 6年 9月 14日（土）13:00～15:30

・場所：ニューみくら

・内容とスケジュール

13:00～13:20 受付

13:20～13:30 開会、挨拶

13:30～15:00 講演

  ・演題 NASUから NASAへ。「奇跡のパンの缶詰」開発秘話。

  ・講師 株式会社パン・アキモト 取締役会長 秋元義彦氏

15:00～15:30

15:30    閉会

＊なお WEBでの開催も同時に行う。

○10月期の CPD研修会講師は、栃木県産業労働観光部国際経済課に相談する予定。

２報告事項

1) さくらサイエンス【国際委員会】

   ○ 今年度のさくらサイエンスは採択となった。

    ・10/20(月)～10/26(土)中国から 30名が栃木県を訪問見学するので

     10/21(火)～10/25(金)の期間の栃木県内での対応の協力依頼あり。

     10/22(水)日本技術士会栃木県支部との意見交換会あり、ご協力お願いします。

    ・栃木県の窓口は、栃木県産業労働観光部国際経済課で、地域外交担当は

国際交流員 李 長春(中国浙江省派遣)氏、京都大学に留学しており、日本語

は問題ない。その他は、同課の米主事が対応される。

３その他各委員会報告（情報交換）

① 広報   会報 21号(８月発刊)7月中に印刷したいので、原稿修正は 7/28までに

お願いします。

② 科学技術・理科教育 7月 28日に開催予定。

③ 地域支援 7月 27日に八溝ソバ振興の支援予定。

④ その他 クラウドは「heteml(ヘテルム)」について、現在、継続試行検討中。

４その他

【次回役員会】

 9月 14日（土）  10:00～12:00

場所：未定